PAGE

	       БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

М»СЕТЛЕ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*

Я*Ы МИШ»Р  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ»М»№Е ХАКИМИ»ТЕ
М2кт2п урамы,40,Я8ы Миш2р  ауылы,452566
Тел (34770) 2-83-22 E-mail: пmesh@ufamts.ru

	[image: image1.png]

            АМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    НОВОМЕЩЕРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ул. Школьная,40, д. Новомещерово,452566
Тел. (34770) 2-83-22, E-mail: пmesh@ufamts.ru

ОКПО 04283147     ОГРН  1020200783481      ИНН 0236000925

     ?АРАР

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     01 апрель 2020й.                         №20.1                       01 апреля 2020 г.
 О проведении месячника охраны труда в сельском поселении Новомещеровский  сельсовет  муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан

 В соответствии с постановлением Правительства Республики Башкортостан от 12 августа 2013 г. № 369, постановления Администрации муниципального района Мечетлинский район № 185 от 17.03.2020 «Об организации и проведении месячника охраны труда на территории муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан»  п о с т а н о в л я ю:
  1. Провести с 01 апреля по 30 апреля 2020 года месячник  охраны труда;

  2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника охраны труда в сельском поселении (приложение № 1);
  3. Создать рабочую группу для организации, проведения и подведения    итогов месячника охраны труда (приложение № 2);

 4. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий всех форм собственности, расположенных на территории сельского поселения разработать и провести мероприятия в рамках месячника охраны труда в своих организациях и предприятиях.
5. Управляющей делами администрации Гариповой Г.Р. предоставить информацию о проведении  месячника  охраны труда в отдел ГКУ СВМ центр занятости населения по Мечетлинскому району в  срок до 05  мая 2020 года.

 6.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                        Б.Н.Гумеров
Приложение № 1

к  Постановлению главы

сельского поселения Новомещеровский

муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан

от 01.04.2020 № 20.1
ПЛАН

мероприятий по охране труда сельского поселения

Новомещеровский  сельсовет

	№
	наименование мероприятий
	сроки исполнения

	ответственные

	1
	Принятие постановления  об организации охраны труда в Администрации сельского поселения  Новомещеровский сельсовет
	 01.04.2020
	глава сельского поселения

	2
	Образование представительного органа работников трудового коллектива Администрации сельского поселения

	установленные сроки
	собрание коллектива

	3
	Разработка и утверждение программ вводного и первичного инструктажей по охране труда
	постоянно
	глава сельского поселения

	4
	Составление Правил внутреннего трудового распорядка по Администрации сельского поселения Новомещеровский сельсовет
	постоянно
	управляющий делами

	5
	Составление перечня профессий и должностей с указанием видов инструктажей, стажировок и обучений по охране труда, а также сроков их проведения
	постоянно
	управляющий делами

	6
	Подготовка и издание  распоряжения  о назначении лица ответственного за электрохозяйство
	установленные сроки
	глава сельского поселения

	7
	Разработка мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

	установленные сроки
	глава сельского поселения

	8
	Разработка инструкций по всем профессиям, должностям и видам работ имеющихся в администрации
	установленные сроки
	глава сельского поселения

	9
	Проведение обучения и проверок знаний требований охране труда работников
	установленные сроки
	глава сельского поселения

	10
	Проведение вводных инструктажей по охране труда.

	постоянно

(при поступлении на работу)
	управляющий делами

	11
	Проведение первичных (повторных, внеплановых, целевых) инструктажей по охране труда на рабочем месте
	установленные сроки
	глава сельского поселения

	12
	Расследование производственных и бытовых несчастных случаев, а также случаев в пути на работу и с работы.

	по мере надобности
	глава сельского поселения

	13
	Оборудование кабинетов и уголка по охране труда

	установленные сроки
	управляющий делами

Приложение № 2
 к  Постановлению главы

сельского поселения Новомещеровский
муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан

от  01 апреля  2020 года №20.1
Состав рабочей группы для организации, проведения и подведения итогов месячника охраны труда в сельском поселении Новомещеровский   сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республике Башкортостан
1. Гумеров Б.Н – глава сельского поселения ;

2. Латыпов Ю.Х.-директор ооо «Йондоз»(по согласованию)
3. Сахаутдинова З.Р. - директор СОШ д.Новомещерово (по согласованию);
4. Шафикова Л.Р..-зав.фап д.Новомещерово(по согласованию);
5. Сабигиярова К.Г.-зав.фап.д.Азангулово(по согласованию);

6. Латыпова Э.Г.-директор МБУК «Новомещеровская ЦКС»(по согласованию);
   7.Саляхова З.С– зав.детский сад «Умырзая»д.Новомещерово(по согласованию).
Информация

о проведении месячника охраны труда

               в администрации сп Новомещеровский сельсовет

	 N

п/п
	              Наименование показателя
	    Сведения

	 1
	                         2
	       3

	                     1. Общие сведения об организации

	1.1
	Наименование организации
	Администрация СП Новомещеровский сельсовет

	1.2
	Юридический адрес
	452566,РБ, Мечетлинский район,

д.Новомещерово,

ул.Школьная,дом40

	1.3
	Контактный телефон/факс
	8347702-83-22

	1.4
	Вид экономической деятельности (ОКВЭД)
	75.11.32

	1.5
	Организационно-правовая форма
	Учреждение

	1.6
	Численность работников по  состоянию  на  1  января

текущего года (чел.) - всего,

в том числе:
	5

	женщин
	4

	лиц моложе 18 лет
	0

	1.7
	Численность работников, занятых в  условиях  труда,

не  отвечающих  санитарно-гигиеническим  нормам  по

состоянию на 1 января текущего года (чел.) - всего,

в том числе:
	-

	женщин
	-

	лиц моложе 18 лет
	-

	1.8
	Количество пострадавших  в  несчастных  случаях  за

предыдущий год (чел.) - всего,

в том числе:
	-

	с тяжелым исходом
	-

	со смертельным исходом
	-

	1.9
	Израсходовано  средств  на  мероприятия  по  охране

труда за предыдущий год в расчете  на  1  работника

(руб.)
	-

	     2. Показатели проведения месячника (по состоянию на 1 мая т.г.)

	2.1
	Наличие   утвержденного   положения    о    системе

управления охраной труда в организации
	да

	2.2
	Штатная  численность  службы  охраны  труда  (чел.)

либо:
	нет

	заключен договор со специалистом по охране труда
	нет

	обязанности по организации охраны  труда  возложены

на другого работника (при отсутствии службы  охраны

труда)
	Глава АСП

	2.3
	Наличие  в   организации   коллективного   договора

(соглашения)
	нет

	2.4
	Наличие комитета (комиссии) по охране труда
	нет

	2.5
	Обучение   по   охране   труда   членов    комитета

(комиссии) по охране труда
	нет

	2.6
	Обучение   по   охране   труда   руководителей    и

специалистов (чел.):

подлежат обучению/прошли обучение
	1

	2.7
	Наличие и  оформление  в  подразделениях  журналов,

личных  карт,  где  учитывается   проведение   всех

инструктажей по охране труда (вводного, на  рабочем

месте)
	да

	2.8
	Наличие    утвержденных    программ    (инструкций)

проведения всех инструктажей (вводного, на  рабочем

месте) по охране труда в подразделениях
	да

	2.9
	Наличие утвержденных инструкций по охране труда  на

рабочих местах
	да

	2.10
	Наличие оборудованного кабинета по охране труда
	нет

	2.11
	Наличие уголков по охране труда
	нет

	2.12
	Проведение  аттестации  рабочих  мест  по  условиям

труда (специальной оценки)
	нет

	2.13
	Обеспечение      работников      санитарно-бытовыми

помещениями  (гардеробными,   душевыми,   комнатами

личной гигиены)
	нет

	2.14
	Обеспечение      работников       сертифицированной

специальной одеждой, специальной обувью  и  другими

средствами индивидуальной защиты
	нет

	2.15
	Выявлено в ходе месячника  охраны  труда  нарушений

требований охраны труда - всего,
	-

	из них устранены

	2.16
	Наличие плана мероприятий по устранению  выявленных

в период месячника охраны труда нарушений
	да

	2.17
	Количество структурных подразделений в организации
	-

	2.18
	Количество подразделений, где проведен день  охраны

труда

	2.19
	Количество  проведенных  в  организации  в   период

месячника охраны труда:
	1

	общих собраний

	круглых столов

	семинаров

	конкурсов

	выставок средств индивидуальной защиты

	демонстраций видеофильмов
	1

	других мероприятий (указать)

	2.20
	Количество  работников,  охваченных   мероприятиями

месячника (чел.)
	5

	2.21
	Освещение  тематики  охраны   труда   в   средствах

массовой информации (количество) - всего,
	-

	газетных статей
	-

	телевизионных передач
	-

	радиопередач
	-

	через сайт
	-

	другое (указать)
	-

   Глава АСП                                                     Б.Н.Гумеров                        06.05.2020г.